[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK1]PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 04/2025

Senhor Presidente, senhores Vereadores.

O Vereador Vinício Reinelli, da bancada do PSD, no uso de suas atribuições legais, apresenta aos demais Colegas, o pedido de Indicação a seguir que, se aprovado, deverá ser encaminhado ao Executivo Municipal.

Solicita que o Executivo, por meio da Secretaria responsável, promova minimamente a revitalização da praça central, especialmente no local onde permaneceu instalado por mais de 30 dias o palco onde se desenvolveram as atividades da Vila Natalina.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se justifica pelo fato de que o espaço público localizado na praça central do município está absolutamente degradado, a grama morreu e o centro do nosso município parece abandonado.
Não adianta enfeitar a praça no natal e após o natal deixar o centro da cidade em situação degradante, hoje qualquer chuva espalha barro por toda a calçada deixando a praça central com um aspecto de total abandono.
A situação é fácil solução, basta o replantio da grama e a limpeza do local.

Nova Prata, 30 de janeiro de 2026.

____________________
Vinício Reinelli
[bookmark: _GoBack]Vereador – PSD